- 186 -

平成２６年９月愛荘町議会定例会会議録

議 事 日 程（第４号）

平成２６年１０月２４日（金）午前９時３０分開会

本日の会議に付した事件

追加日程第１ 議案第７７号 契約の締結につき議決を求めることについて

出席議員（１４名）

    １番 上 林 村 治 君         ２番 西 澤 桂 一 君

    ３番 伊 谷 正 昭 君         ４番 髙 橋 正 夫 君

５番 外 川 善 正 君         ６番 德 田 文 治 君

    ７番 河 村 善 一 君         ８番 小 杉 和 子 君

    ９番 本 田 秀 樹 君        １０番 瀧   すみ江 君

   １１番 森   隆 一 君        １２番 竹 中 秀 夫 君

   １３番 辰 己   保 君        １４番 吉 岡 ゑミ子 君

欠席議員（なし）

地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名

町 長  宇 野 一 雄 君  教 育 長  藤 野 智 誠 君

総 合 政 策 部 長  林  定 信 君  住 民 福 祉 部 長  川 村 節 子 君

総 務 部 長  中 村 治 史 君  管 理 主 監  北 川 孝 司 君

収 納 管 理 主 監  小 杉 善 範 君  環 境 対 策 主 監  北 川  徹 君

産 業 建 設 部 長  北 川 元 洋 君  教 育 管 理 部 長  青 木 清 司 君

教 育 主 監  上 田 仁 紀 君  健 康 推 進 課 長  酒 井 紀 子 君

福 祉 課 長  岡 部 得 晴 君  建設・下水道課長  中村喜久夫君

人 権 政 策 課 長  本 田 康 仁 君  生 涯 学 習 課 長  山 本 隆 男 君

事務局職員出席者

議 会 事 務 局 長  上 林 忠 恭  書 記  宮 崎  淳

 - 187 -

開会 午前９時３０分

◎開会の宣告

○議長（吉岡ゑミ子君）  皆さん、おはようございます。早朝よりご出席いただきま

してありがとうございます。

平成２６年９月愛荘町議会定例会４日目の審議に入らせていただきますので、よろ

しくお願いいたします。

◎開議の宣告

○議長（吉岡ゑミ子君）   ただいまの出席議員は１４名で、定足数に達しておりま

すので、これより本日の会議を開きます。

◎議事日程の報告

○議長（吉岡ゑミ子君）   本日の議事日程は、お手元に配付のとおりです。

暫時休憩します。

休憩 午前９時３０分

再開 午前９時３１分

○議長（吉岡ゑミ子君）  休憩前に引き続き会議を開きます。

 お諮りします。ただいま議案１件が提出されました。これを日程に追加し、ただち

に議題にしたいと思いますが、ご異議ありませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

○議長（吉岡ゑミ子君）  異議なしと認めます。よって、議案１件を日程に追加し、

ただちに議題とすることに決定しました。

◎議案第７７号の上程、説明、質疑、討論、採決

○議長（吉岡ゑミ子君）  追加日程第１、議案第７７号 契約の締結につき議決を求

めることについてを議題にします。

本案について提案理由の説明を求めます。産業建設部長。

〔産業建設部長 北川元洋君登壇〕

○産業建設部長（北川元洋君）  それでは、議案第７７号 契約の締結につき議決を

求めることについて、ご説明させていただきます。

 - 188 -

次のように請負契約を締結することにつき、地方自治法第９６条第１項第５号なら

びに愛荘町議会の議決に付すべき契約および財産の取得または処分に関する条例第２

条の規定により、議決を求めるものでございます。

１ 契約の目的  平成２６年度工事第 60 号 （仮称）東部地域公園整備工事

２ 契約の方法  一般競争入札

３ 契約金額   6,582 万 6,000 円

４ 契約の相手方 住所 滋賀県愛知郡愛荘町愛知川 796 番地７

         氏名 株式会社安田組 代表取締役 安田勉

でございます。 よろしくお願いいたします。

○議長（吉岡ゑミ子君）  これより質疑に入ります。質疑はありませんか。

〔「なし」の声あり〕

○議長（吉岡ゑミ子君）  質疑なしと認めます。

これより討論に入ります。討論はありませんか。

〔「なし」の声あり〕

○議長（吉岡ゑミ子君）  討論なしと認めます。

これより、議案第７２号を採決します。本案は原案のとおり決定することに賛成の

諸君の起立を求めます。

〔賛成者起立〕

○議長（吉岡ゑミ子君）  起立全員であります。よって、議案第７７号 契約の締結

につき議決を求めることについては、原案のとおり可決されました。

◎延会の宣告

○議長（吉岡ゑミ子君）   お諮りします。議事の都合により、１０月２５日から１

１月１０日までの１７日間、休会としたいと思います。これにご異議ございませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

○議長（吉岡ゑミ子君）  質疑なしと認めます。よって、１０月２５日から１１月１

０日までの１７日間、休会とすることに決定しました。

本日はこれで延会します。再開は、１１月１１日火曜日です。当日は午前８時３０

分から議会運営委員会、引き続き全員協議会を開催いたしますのでよろしくお願いい

たします。

 - 189 -

大変ご苦労さまでございました。

延会 午前９時３５分